
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

08/04/2014



Rassegna del 08 aprile 2014

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Mattino 5 ENERGIA, AL SUD SI PAGA DI PIÙ: ECCO PERCHÉ 1

Il Tempo 5 L'INTERVENTO LE CAMERE DI COMMERCIO ATTESE ALLA SFIDA
DELL'INNOVAZIONE

2

Il Tempo 7 LA STANGATA DELLE COMUNITÀ MONTANE 3

DEMOGRAFICI

Avvenire 10 ROM, NORMALITÀ POSSIBILE 4

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Mattino 7 IL RIFORMISMO SPRINT DI MATTEO FA ROTTA SULL'ITALIA DEI CAMPANILI 5

Il Mattino 7 LE F^NTERVISTE CATTANEO: «PIÙ POTERI EFFETTIVI AI SINDACI ALTRIMENTI
SARÀ MEGLIO ABOLIRE IL SENATO»

7

GOVERNO LOCALE

Il Sole 24 Ore 42 LISTE ELETTORALI PIU' AMPIE NEI COMUNI 8

LAVORO PUBBLICO

Il Messaggero 3 DIRIGENTI PUBBLICI, SCURE DI RENZI: NESSUNO PRENDA PIU' DI NAPOLITANO 9

Il Sole 24 Ore 2 DIRIGENTI PA, DAL TETTO STIPENDI ATTESI RISPARMI PER 400 MILIONI 10

La Repubblica 6 GLI STIPENDI DEI DIRIGENTI SARANNO AGGANCIATI AL PIL PALAZZO CHIGI
APRIPISTA

11

La Repubblica 6 GIARDA: SE IL GOVERNO È FORTE I BUROCRATI CEDERANNO 13

La Stampa 5 "NOI, BERSAGLI DELLA RABBIA NON CI SENTIAMO PIÙ GARANTITI" 14

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Italia Oggi 31 LA DEVOLUTION HA ISPIRATO RENZI 15

NORMATIVA E SENTENZE

Il Sole 24 Ore 40 DAL 6 GIUGNO LA PA PAGHERÀ SOLO FATTURE IN FORMATO DIGITALE 17

Il Sole 24 Ore 40 SISTEMA SU MISURA PER COMPILAZIONE CONTROLLI E INVIO 20

Italia Oggi 31 PROVINCE, NESSUN RUOLO DI DIRITTO PER IL SINDACO DEL CAPOLUOGO 21

Italia Oggi 31 LE REGIONI NON VOGLIONO PAGARE LE VISITE FISCALI AI LAVORATORI 22

TRIBUTI

Asfel L'ARMONIZZAZIONE DEI BILANCI: GLI EMENDAMENTI DELLA CONFERENZA 23

Il Sole 24 Ore 41 AL VIA LA DISCUSSIONE SUL DECRETO TASI 24

Italia Oggi 26 ADDIZIONALE IRPEF, TERMINI FISSI 25

Italia Oggi 27 CAPEZZONE, ABOLIRE BOLLO AUTO 26

BILANCI

Il Messaggero 37 SCUOLABUS E ASILI, ECCO I TAGLI IN ARRIVO 27

Il Messaggero 38 IL COMUNE VENDE VIA DELLE VERGINI 28

Il Messaggero 3 VENDUTE LE PRIME 25 AUTO BLU LO STATO INCASSA OLTRE 250 MILA EURO 29

Il Messaggero 36 MUNICIPALIZZATE IN VENDITA, MEZZO MILIARDO DI RISPARMI 30



La Repubblica 4, 5 NEL DEF SCONTO IRPEF, SPENDING, TASSI E IVA IRAP MENO 10% NUOVA STRETTA
SUI MANAGER

31

La Repubblica - Roma 2, 3 DA MULTISERVIZI A FARMACAP ECCO LE AZIENDE MESSE IN VENDITA 32

ENERGIA

Corriere Del Veneto Ed.
verona

8 CAR SHARING CON AUTO ELETTRICHE IL COMUNE PROMETTE TARIFFE BASSE 33

INTERVISTE

Il Mattino 31 IL COMUNE, LE FINANZE PALMA: «LETTIERI SBAGLIA ABBIAMO RIDOTTO IL
DEFICIT»

34

POLITICA

Cronache Di Napoli 19 GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI, PIÙ DI SEDICIMILA EURO IN DUE MESI 36

ECONOMIA

Corriere Della Sera 3 DAL PRIMO LUGLIO RENDITE AL 265 TETTO AI MANAGER 239 MILA EURO 37

La Repubblica 7 BRACCIO DI FERRO TRA PADOAN E RENZI SUI VERTICI AZIENDALI 38

AMBIENTE

La Repubblica 40 LA MAL'ARIA DI CITTÀ TUTTE LE MALATTIE DA POLVERI SOTTILI 39



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



DEMOGRAFICI  Pag. 4



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 5



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 6



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 7



GOVERNO LOCALE  Pag. 8



LAVORO PUBBLICO  Pag. 9



LAVORO PUBBLICO  Pag. 10



LAVORO PUBBLICO  Pag. 11



LAVORO PUBBLICO  Pag. 12



LAVORO PUBBLICO  Pag. 13



LAVORO PUBBLICO  Pag. 14



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 15



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 16



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 17



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 18



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 19



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 20



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 21



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 22



TRIBUTI  Pag. 23



TRIBUTI  Pag. 24



TRIBUTI  Pag. 25



TRIBUTI  Pag. 26



BILANCI  Pag. 27



BILANCI  Pag. 28



BILANCI  Pag. 29



BILANCI  Pag. 30



BILANCI  Pag. 31



BILANCI  Pag. 32



ENERGIA  Pag. 33



INTERVISTE  Pag. 34



INTERVISTE  Pag. 35



POLITICA  Pag. 36



ECONOMIA  Pag. 37



ECONOMIA  Pag. 38



AMBIENTE  Pag. 39


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL MATTINO - Energia, al sud si paga di più: ecco perché
	IL TEMPO - L'intervento le camere di commercio attese alla sfida dell'innovazione
	IL TEMPO - La stangata delle comunità montane

	DEMOGRAFICI
	AVVENIRE - Rom, normalità possibile

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL MATTINO - Il riformismo sprint di matteo fa rotta sull'italia dei campanili
	IL MATTINO - Le f^nterviste cattaneo: «più poteri effettivi ai sindaci altrimenti sarà meglio abolire il senato»

	GOVERNO LOCALE
	IL SOLE 24 ORE - Liste elettorali piu' ampie nei comuni

	LAVORO PUBBLICO
	IL MESSAGGERO - Dirigenti pubblici, scure di renzi: nessuno prenda piu' di napolitano
	IL SOLE 24 ORE - Dirigenti pa, dal tetto stipendi attesi risparmi per 400 milioni
	LA REPUBBLICA - Gli stipendi dei dirigenti saranno agganciati al pil palazzo chigi apripista
	LA REPUBBLICA - Giarda: se il governo è forte i burocrati cederanno
	LA STAMPA - "noi, bersagli della rabbia non ci sentiamo più garantiti"

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	ITALIA OGGI - La devolution ha ispirato renzi

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL SOLE 24 ORE - Dal 6 giugno la pa pagherà solo fatture in formato digitale
	IL SOLE 24 ORE - Sistema su misura per compilazione controlli e invio
	ITALIA OGGI - Province, nessun ruolo di diritto per il sindaco del capoluogo
	ITALIA OGGI - Le regioni non vogliono pagare le visite fiscali ai lavoratori

	TRIBUTI
	ASFEL - L'armonizzazione dei bilanci: gli emendamenti della conferenza
	IL SOLE 24 ORE - Al via la discussione sul decreto tasi
	ITALIA OGGI - Addizionale irpef, termini fissi
	ITALIA OGGI - Capezzone, abolire bollo auto

	BILANCI
	IL MESSAGGERO - Scuolabus e asili, ecco i tagli in arrivo
	IL MESSAGGERO - Il comune vende via delle vergini
	IL MESSAGGERO - Vendute le prime 25 auto blu lo stato incassa oltre 250 mila euro
	IL MESSAGGERO - Municipalizzate in vendita, mezzo miliardo di risparmi
	LA REPUBBLICA - Nel def sconto irpef, spending, tassi e iva irap meno 10% nuova stretta sui manager
	LA REPUBBLICA - ROMA - Da multiservizi a farmacap ecco le aziende messe in vendita

	ENERGIA
	CORRIERE DEL VENETO ED.VERONA - Car sharing con auto elettriche il comune promette tariffe basse

	INTERVISTE
	IL MATTINO - Il comune, le finanze palma: «lettieri sbaglia abbiamo ridotto il deficit»

	POLITICA
	CRONACHE DI NAPOLI - Gettoni di presenza ai consiglieri, più di sedicimila euro in due mesi

	ECONOMIA
	CORRIERE DELLA SERA - Dal primo luglio rendite al 265 tetto ai manager 239 mila euro
	LA REPUBBLICA - Braccio di ferro tra padoan e renzi sui vertici aziendali

	AMBIENTE
	LA REPUBBLICA - La mal'aria di città tutte le malattie da polveri sottili



